講師派遣またはオンラインによる

メンタルヘルスセミナーのご案内について（お知らせ）

当組合では平成 30年度から、働く方々の「心の健康づくり」に少しでも寄与できる

ようメンタルヘルスセミナーの講師派遣及び講演料補助事業を実施してまいりました。

しかしながら昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から実施を見送らざる

を得ず、ご利用を予定しておられた事業主様には大変ご迷惑をおかけいたしました。

そのため、対面での開催が難しい昨今の情勢に鑑み、講師派遣以外の実施方法を

委託先等と検討いたしました結果、令和 3 年度からはオンライン形式のセミナーも

実施することが可能となりましたのでお知らせいたします。

つきましては、別紙リーフレットをご参照のうえ、是非ご利用ください。（この

お知らせとリーフレットは当組合ホームページにも掲載いたします。）

記

＜主な変更事項＞

１．セミナー実施方法が講師派遣とオンライン形式から選択可能になりました。

２．関東地区を拠点とする講師が新たに加入しましたので、関東近郊の講師派遣に

よるセミナーが実施しやすくなりました。

＜お問い合わせ先＞

大阪薬業健康保険組合 健康管理課 TEL： 06-6941-6352